[image: image1.jpg]Y, B3

.‘vﬁ.

%%gﬁﬁ

|

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   20.01.2025

      № 12

село Молдаванское

Об утверждении Плана контрольных мероприятий по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативно правовых актов о контрольной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении подведомственных заказчиков
В соответствии с постановлением администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района от 16 марта 2020 года № 60 «Об утверждении Порядка осуществления администрацией Молдаванского сельского поселения Крымского района ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении подведомственных им заказчиков», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План контрольных мероприятий по ведомственному контролю за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативно правовых актов о контрольной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении подведомственных заказчиков на 2025 год (приложение).

2. Назначить ответственным за проведение ведомственного контроля в сфере закупок ведущего специалиста администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района Е.А. Мамалыгу.

3. Постановление администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района от 25 января  2024 г. № 9 «Об утверждении Плана контрольных мероприятий по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативно правовых актов о контрольной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении подведомственных заказчиков» признать утратившим силу.
4.  Ведущему специалисту администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района А.В. Петря настоящее постановление обнародовать путём размещения на информационных стендах, расположенных на территории Молдаванского сельского поселения Крымского района и разместить на официальном сайте администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности главы

Молдаванского сельского поселения

Крымского района

                                      А.А.Сайфулин

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Молдаванского сельского поселения

Крымского района

от 20.01.2025  № 12

План

контрольных мероприятий  по ведомственному контролю за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативно правовых актов о контрольной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении подведомственных заказчиков на 2025 год
	N

п/п
	Тема

контрольного мероприятия
	Должностное лицо, уполномоченное на осуществление мероприятия
	Объект контроля
	Проверяемый

период
	Метод

контроля
	Дата проведения

контрольного

мероприятия

	1
	Соблюдение Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (п.4, п.5, п.29 ч.1 ст.93 ФЗ-44):

Соблюдение ограничений и запретов, установленных законодательством РФ о контрактной системе в сфере закупок;

Соблюдение требований к обоснованию закупок и обоснованности закупок; соблюдение требований о нормировании в сфере закупок;

Правильность определения и обоснования начальной цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком, подрядчиком, исполнителем;

Соответствие информации об объеме финансового обеспечения, включенной в планы закупок, информации об объеме финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденном и доведенном до сведения заказчика;

Соответствия информации об идентификационных кодах закупок и об объеме финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащейся:

в планах-графиках закупок, - информации, содержащейся в планах закупок;

в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), - информации, содержащейся в документации о закупках;

в условиях проектов контрактов, направляемых участникам закупок, с которыми заключаются контракты, - информации, содержащейся в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

в реестре контрактов, заключенных заказчиками, - условиям контрактов;

Предоставления учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы, организациям инвалидов преимущества в отношении предлагаемой ими цены контракта;

Соблюдения требований, касающихся участия в закупках субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций;

Соблюдения требований по определению поставщика (подрядчика, исполнителя);

Обоснованности в документально оформленном отчете невозможности или нецелесообразности использования иных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), а также цены контракта и иных существенных условий контракта в случае осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для заключения контракта;

Применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

Соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

Своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

Соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки
	Ведущий специалист администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района

Е.А.Мамалыга

	1. Муниципальное казенное учреждение «Поселенческая библиотека

поселка Саук-Дере»
ИНН 2337034258
	01.01.2025 по 31.03.2025
	Не выездная проверка
	с 01.04.2025.

по

05.04.2025

	2. Муниципальное бюджетное учреждение «Социально-культурный центр Молдаванского сельского поселения» ИНН 2337031120
	01.01.2025 по

31.03.2025
	Не выездная проверка
	с 03.06.2025

по

07.06.2025